perfectum (3) 04.360, **H04.360**, 04.384.

04.384 in modis uerborum quinque tempora numerabimus, praesens, praeteritum imperfectum, praeteritum **perfectum**, praeteritum plusquamperfectum, futurum. Personae uerbis accidunt tres, prima, secun
H04.360 ut lego; praeteritum imperfectum, ut legebam; praeteritum perfectum, ut legi; praeteritum **plus quam perfectum**, ut legeram; futurum, ut legam. Personae uerborum quot sunt? Tres. Quae? Prima, ut l
K04.360 ut lego; praeteritum imperfectum, ut legebam; praeteritum perfectum, ut legi; praeteritum **plusquamperfectum**, ut legeram; futurum, ut legam. Personae uerborum quot sunt? Tres. Quae? Prima, ut le
H04.360 ne uerborum? Quinque. Quae? Praesens, ut lego; praeteritum imperfectum, ut legebam; praeteritum **perfectum**, ut legi; praeteritum **plus quam perfectum**, ut legeram; futurum, ut legam. Personae uer
K04.360 ne uerborum? Quinque. Quae? Praesens, ut lego; praeteritum imperfectum, ut legebam; praeteritum **perfectum**, ut legi; praeteritum **plusquamperfectum**, ut legeram; futurum, ut legam. Personae uerb

perfectus (1) 04.374.

04.374 us. Comparatio nominum proprie in comparatiuo et superlatiuo gradu est constituta. Nam positiuus **perfectus** et absolutus est. Saepe autem comparatiuus gradus praepositur superlatiuo, ut stultior st

perfero (1) 04.389.

04.389 ponitur, ut prae me, uel subponitur, ut mecum tecum nobiscum uobiscum; aut uerbum praecedit, ut **perfero**, aut aduerbium, ut expresse, aut participium, ut praecedens, aut coniunctionem, ut absque,

pergamus (1) 04.393.

04.393 ieri soloecismum, si aut demonstrantes uirum hanc dicamus, aut feminam hunc; aut interrogati, quo **pergamus** respondeamus Romae; aut unum [re]salutantes saluete dicamus, cum utique praecedens

pergens (1) 04.400.

H04.400 t. Haec nisi extrinsecus sumerent, suum uocabulum non haberent. **Metalempsis** est dictio gradatim **pergens** ad id quod ostendit, ut 'speluncis abdidit atris' et \ 'post aliquot mea regna uidens mirabor

K04.400 aec **enim** nisi extrinsecus sumerent, suum uocabulum non haberent. **Metalepsis** est dictio gradatim **pergens** ad id quod ostendit, ut 'speluncis abdidit atris' et \ 'post aliquot mea regna uidens mirabor

pergo (3) 04.387, 04.387, 04.394.

04.394 sumite'. Per aduerbia, sicut 'intus eo' pro intro, et 'foras sto' pro foris, et 'Italia uenio' et 'ad Romam **pergo**', cum praepositio nomini separatim addenda sit, non aduerbio. Per praepositiones, cum alia

04.387 e imprudentes putant nomina: in loco, ut Romae sum; de loco, ut Roma uenio; ad locum, ut Romam **pergo**. His praepositio non anteponitur, quae prouinciis locis regionibusue adici solet, quia de signi

04.387 gionibusue adici solet, quia de significatione nominis non recedunt, ut de Africa uenio, ad Siciliam **pergo**, in Italia sum. Praepositio separatim aduerbiis non adplicabitur, quamuis legerimus de repe

periodos (1) H04.372.

H04.372 cum tamen respirandum sit: huius punctum ad mediam litteram ponimus. In lectione tota sententia **periodos** dicitur, cuius partes sunt cola et commata. **EDITIO SECVNDA** 1. DE PARTIBVS OR

K04.372 cum tamen respirandum sit: huius punctum ad mediam litteram ponimus. In lectione tota sententia **periodus** dicitur, cuius partes sunt cola et commata [id est membra et caesa]. DE PARTIBVS OR

periodus (1) K04.372.

K04.372 cum tamen respirandum sit: huius punctum ad mediam litteram ponimus. In lectione tota sententia **periodus** dicitur, cuius partes sunt cola et commata [id est membra et caesa]. DE PARTIBVS OR

H04.372 cum tamen respirandum sit: huius punctum ad mediam litteram ponimus. In lectione tota sententia **periodos** dicitur, cuius partes sunt cola et commata. **EDITIO SECVNDA** 1. DE PARTIBVS OR

periphrasis (2) 04.399, 04.400.

04.400 ni parte faciendum.] Onomatopoeia est nomen de sono factum, ut tinnitus aeris, clangor tubarum. **Periphrasis** est circumlocutio, quae fit aut ornandae rei causa, quae pulchra est, aut uitandae, quae

H04.399 aphora, catachresis, **metalempsis**, metonymia, antonomasia, epitheton, synecdoche, onomatopoeia, **periphrasis**, hyperbaton, hyperbole, allegoria, homoeosis. Metaphora est rerum uerborumque tran

K04.399 etaphora, catachresis, **metalepsis**, metonymia, antonomasia, epitheton, synecdoche, onomatopoeia, **periphrasis**, hyperbaton, hyperbole, allegoria, homoeosis. Metaphora est rerum uerborumque tran

perissologia (2) 04.394, 04.395.

04.395 s est adiectio uerbi superuacui ad plenam significationem, ut 'sic ore locuta est' pro 'sic locuta est'. **Perissologia** est superuacua uerborum adiectio sine ulla ui rerum, ut \ 'Ibant qua poterant, qua non

H04.394 duodecim numerantur hoc modo: barbarismus, soloecismus, acyrologia, **cacemphaton**, pleonasmus, **perissologia**, macrologia, tautologia, eclipsis, tapinosis, cacosyntheton, amphibolia. Acyrologia e

K04.394 duodecim numerantur hoc modo: barbarismus, soloecismus, acyrologia, **cacenphaton**, pleonasmus, **perissologia**, macrologia, tautologia, eclipsis, tapinosis, cacosyntheton, amphibolia. Acyrologia e

permanent (1) 04.386.

H04.386 ntra quam regulam multa saepius usurpauit auctoritas. Nam quaedam, ut diximus, et in datiuo casu **permanent** et aduerbia faciunt, ut falso, sedulo; quaedam contra faciunt, ut huic duro non dure, sed

K04.386 uam regulam multa saepius usurpauit auctoritas. Nam quaedam, ut diximus, et in datiuo casu [in o] **permanent** et aduerbia [similiter] faciunt, ut falso, sedulo; quaedam [multa] contra faciunt, ut huic

permities (1) 04.392.

- H04.392** ; temporis, ut ‘unius ob noxam’ pro unūs. Per inmutationem litterae, sicut olli pro illi; syllabae, ut **K04.392** ; temporis, ut ‘unius ob noxam’ pro unūs. Per inmutationem litterae, sicut olli pro illi; syllabae, ut **pernities** (1) 04.392. **pernities** pro perniciēs; temporis, ut ‘feruere Leucaten’, cum feruere sit secundae coniugationis et **pernities** pro perniciēs; temporis, ut ‘feruere Leucaten’ [**pro feruere ‘et Actia bella uidebis’**], cum
- H04.392** ‘unius ob noxam’ pro unūs. Per inmutationem litterae, sicut olli pro illi; syllabae, ut **pernities** pro **perniciēs**; temporis, ut ‘feruere Leucaten’, cum feruere sit secundae coniugationis et producte dici **K04.392** ‘unius ob noxam’ pro unūs. Per inmutationem litterae, sicut olli pro illi; syllabae, ut **pernities** pro **perniciēs**; temporis, ut ‘feruere Leucaten’ [**pro feruere ‘et Actia bella uidebis’**], cum feruere sit sec
- pernoscimur** (1) 04.382. **pernoscimur**, ut conpesco conpescui. Sunt item alia inchoatiua, quae a perfecta forma ueniunt, ut h
- 04.382 , ut uolo uolito. Sunt uerba inchoatiuis similia, quae inchoatiua non esse temporum consideratione **pernoscimur**, ut conpesco conpescui. Sunt item alia inchoatiua, quae a perfecta forma ueniunt, ut h
- perosus** (1) 04.371. **perosus**, si ultima quoque natura longa fuerit, paenultima acuetur, ut Athenae, Mycenae. In conpo
- 04.371 rae; si ultima breuis fuerit, paenultima uero natura longa, paenultima circumflectetur, ut Cethegus, **perosus**; si ultima quoque natura longa fuerit, paenultima acuetur, ut Athenae, Mycenae. In conpo
- perpauca** (1) 04.393. **perpauca** monstrabimus. Nam per qualitates nominum fiunt soloecismi, sicut \ ‘hauriat hunc ocul
- 04.393 t soloecismi, quot sunt accidentia partibus orationis. Sed ex his propter compendium exempli causa **perpauca** monstrabimus. Nam per qualitates nominum fiunt soloecismi, sicut \ ‘hauriat hunc ocul
- persona** (17) 04.357, 04.359, 04.359, 04.359, 04.359, 04.359, 04.379, 04.380, 04.380, 04.381, 04.381, 04.382, 04.382, 04.382, 04.382, 04.384, 04.384.
- H04.379** significat personamque interdum recipit. Pronomini accidunt sex, qualitas, genus, numerus, figura, **persona**, casus. Qualitas pronominum **duplex** est. Aut enim finita sunt pronomina aut infinita. Fin
- K04.379** significat personamque interdum recipit. Pronomini accidunt sex, qualitas, genus, numerus, figura, **persona**, casus. Qualitas pronominum **bipertita** est. Aut enim finita sunt pronomina